
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Houser 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

STÁTNÍ VLAJKA 
 
Česká státní vlajka má rozměry v poměru 2 : 3. Barvy 
jsou tvořeny tzv. vazními body – osnovními a útkovými, 
které se pravidelně střídají. Modrý klín sahá do poloviny 
délky vlajky a začíná jedním útkovým vazním bodem. 

V každé další řadě je vždy o dva barevné vazní body 
víc. Na tomto typu reklamního modelu má poslední 
řada u stožáru 1 259 vazních bodů.  

 
Úkoly 
1. Kolik řad je s modrými vazními body? 
2. Kolik modrých vazních bodů je na vlajce této 

velikosti? 
3. Kolik vazních bodů je bílé barvy? 
   
 


